关于对临沂市费县 2021 年度养老服
务设施等级评定汇总报告

费县民政局：

接受市局的委托，我单位对费县辖区内养老服务设施进行等级评

定。现将评估情况报告如下：

一、基本情况

在费县辖区内开展养老服务设施等级评定工作中，共评定养老机

构 12 处，日间照料中心 10 处，农村幸福院 13 处。

经核查人员综合评定，共有 1 处养老机构符合五星级养老机构评

定标准，其余 11 处不符合一星级评定标准；共有 1 处三星级日间照

料中心、 2 处一星级日间照料中心，其余 7 处不符合一星级评定标

准；共有 4 处一星级农村幸福院符合相关评定标准，其余 9 处不符

合一星级最低评定标准。

二、具体认定情况

1、养老机构

（1）费城街道老年公寓

A、养老机构等级评定

申请等级：五星级

评定结果：五星级

B、床位数

总床位数：277张

护理型床位数：194张

护理型床位占比：70%

C:养老服务质量基本规范：85项符合，2项不符合

D:养老服务安全基本规范：85项符合，1项不符合

（2）大田庄乡敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：36张

护理型床位数：0张

护理型床位占比：0%

C:养老服务质量基本规范：45项符合，42项不符合

D:养老服务安全基本规范：34项符合，52项不符合

（3）费县胡阳镇敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：120张

护理型床位数：120张

护理型床位占比：100%

C:养老服务质量基本规范：47项符合，40项不符合

D:养老服务安全基本规范：55项符合，31项不符合

（4）费县长护康复养老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：148张

护理型床位数：126张

护理型床位占比：85%

C:养老服务质量基本规范：76项符合，11项不符合

D:养老服务安全基本规范：71项符合，15项不符合

（5）颐心养生养老服务有限公司

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：615张

护理型床位数：6张

护理型床位占比：1%

C:养老服务质量基本规范：81项符合，6项不符合

D:养老服务安全基本规范：80项符合，6项不符合

（6）朱田镇敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：40张

护理型床位数：0张

护理型床位占比：0%

C:养老服务质量基本规范：59项符合，28项不符合

D:养老服务安全基本规范：65项符合，21项不符合

（7）山东福瑞六和老年公寓有限公司

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：400张

护理型床位数：0张

护理型床位占比：0%

C:养老服务质量基本规范：79项符合，8项不符合

D:养老服务安全基本规范：79项符合，7项不符合

（8）费县探沂镇敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：三星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：116张

护理型床位数：1张

护理型床位占比：1%

C:养老服务质量基本规范：45项符合，42项不符合

D:养老服务安全基本规范：81项符合，5项不符合

（9）上冶镇敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：40张

护理型床位数：0张

护理型床位占比：0%

C:养老服务质量基本规范：55项符合。32项不符合

D:养老服务安全基本规范：62项符合，24项不符合

（10）梁邱镇敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：58张

护理型床位数：0张

护理型床位占比：0%

C:养老服务质量基本规范：82项符合，5项不符合

D:养老服务安全基本规范：84项符合，2项不符合

（11）费县薛庄敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：30张

护理型床位数：1张

护理型床位占比：3%

C:养老服务质量基本规范：38项符合，49项不符合

D:养老服务安全基本规范：45项符合，41项不符合

（12）费县薛庄敬老院

A、养老机构等级评定

申请等级：一星级

评定结果：不符合一星级评定标准

B、床位数

总床位数：50张

护理型床位数：0张

护理型床位占比：0%

C:养老服务质量基本规范：43项符合，44项不符合

D:养老服务安全基本规范：49项符合，37项不符合

2、日间照料中心

（1）费县胡阳镇山阳老年日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（2）费县朱田镇夕阳红老年人日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：符合

（3）探沂镇郭家庄村老年日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（4）费县曹家楼日间照料老年服务中心

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（5）费县泰康老年人日间照料中心

申请等级：三星级

评定结果：不符合一星级标准

（6）梁邱镇福万家日间照料中心

申请等级：三星级

评定结果：符合

（7）费县费城街道老君崖村日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：符合

（8）费县费城街道办事处邢家村日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（9）费县费城街道办事处桃园社区老年人日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（10）费城街道仰圣社区(朱家庄一村)老年人日间照料中心

申请等级：一星级

评定结果：不符合

3、农村幸福院

（1）探沂镇王富社区幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（2）费县探沂镇杏山岭村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（3）费县探沂镇肖山社区幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（4）薛庄镇沂蒙村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（5）薛庄镇丁旺村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（6）薛庄镇阳田村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（7）上冶镇仲口村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（8）上冶镇万仓村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（9）费城街道杨树沟村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：符合

（10）费城街道烟墩社区田胜庄村

申请等级：一星级

评定结果：符合

（11）费城街道胜利社区幸福院

申请等级：一星级

评定结果：不符合

（12）费城街道凉山头村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：符合

（13）费城街道北广丰农村幸福院

申请等级：一星级

评定结果：符合

临沂市慈济社会服务发展中心

2021 年 6 月 8 日

临沂市费县养老机构等级评定情况汇总表

序

号

县

区
机构名称

投入运

营年月

机

构

性

质

床

位

数

护

理

型

床

位

数

护理

型床

位占

比

入住

老人

数

申

请

等

级

评定时

间

认定等

级

养老服务

质量基本

规范

养老服务

安全基本

规范

备注

1
费

县

费城街道

老年公寓

2019年

09月

民

办
277 194 70% 162

5星

级

05月27

日
5星级

85项符

合，2项不

符合

85项符

合，1项不

符合

2
费

县

大田庄乡

敬老院

1994年

08月

公

办
36 0 0% 8

1星

级

05月17

日

不足1

星级

45项符

合，42项

不符合

34项符

合，52项

不符合

3
费

县

费县胡阳

镇敬老院

2020年

01月

公

建

民

营

120 120 100% 0
1星

级

05月08

日

不足1

星级

47项符

合，40项

不符合

55项符

合，31项

不符合

4
费

县

费县长护

康复养老

院

2018年

10月1

日

民

办
148 126 85% 70

1星

级

05月08

日

不足1

星级

76项符

合，11项

不符合

71项符

合，15项

不符合

序

号

县

区
机构名称

投入运

营年月

机

构

性

质

床

位

数

护

理

型

床

位

数

护理

型床

位占

比

入住

老人

数

申

请

等

级

评定时

间

认定等

级

养老服务

质量基本

规范

养老服务

安全基本

规范

备注

5
费

县

颐心养生

养老服务

有限公司

2020年

05月

民

办
615 6 1% 0

1星

级

05月08

日

不足1

星级

81项符

合，6项不

符合

80项符

合，6项不

符合

6
费

县

朱田镇敬

老院

2007年

09月

公

办
40 0 0% 25

1星

级

05月08

日

不足1

星级

59项符

合，28项

不符合

65项符

合，21项

不符合

7
费

县

山东福瑞

六和老年

公寓有限

公司

2014年

12月

民

办
400 0 0% 35

1星

级

05月07

日

不足1

星级

79项符

合，8项不

符合

79项符

合，7项不

符合

8
费

县

费县探沂

镇敬老院

2010年

09月

公

办
116 1 1% 66

3星

级

05月07

日

不足1

星级

45项符

合，42项

不符合

81项符

合，5项不

符合

9
费

县

上冶镇敬

老院

1988年

04月

公

办
40 0 0% 28

1星

级

05月06

日

不足1

星级

55项符

合。32项

不符合

62项符

合，24项

不符合

序

号

县

区
机构名称

投入运

营年月

机

构

性

质

床

位

数

护

理

型

床

位

数

护理

型床

位占

比

入住

老人

数

申

请

等

级

评定时

间

认定等

级

养老服务

质量基本

规范

养老服务

安全基本

规范

备注

10
费

县

梁邱镇敬

老院

1986年

05月

公

办
58 0 0% 23

1星

级

05月06

日

不足1

星级

82项符

合，5项不

符合

84项符

合，2项不

符合

11
费

县

费县薛庄

敬老院

1995年

06月

公

办
30 1 3% 10

1星

级

05月06

日

不足1

星级

38项符

合，49项

不符合

45项符

合，41项

不符合

12
费

县

费县马庄

镇敬老院

1987年

12月

公

办
50 0 0% 16

1星

级

05月06

日

不足1

星级

43项符

合，44项

不符合

49项符

合，37项

不符合

临沂市费县日间照料中心等级评定情况汇总表

序号 县区 名称
申请等

级
评定时间 评定结果 备注

1 费县 费县胡阳镇山阳老年日间照料中心 1星级 04月29日 不符合1星级标准

2 费县 费县朱田镇夕阳红老年人日间照料中心 1星级 04月29日 1星级

3 费县 探沂镇郭家庄村老年日间照料中心 1星级 04月29日 不符合1星级标准

4 费县 费县曹家楼日间照料老年服务中心 1星级 04月28日 不符合1星级标准

5 费县 费县泰康老年人日间照料中心 3星级 04月28日 不符合1星级标准

6 费县 梁邱镇福万家日间照料中心 3星级 04月28日 3星级

7 费县 费县费城街道老君崖村日间照料中心 1星级 04月27日 1星级

8 费县 费县费城街道邢家村日间照料中心 1星级 04月27日 不符合1星级标准

9 费县 费城街道桃园社区老年人日间照料中心 1星级 04月27日 不符合1星级标准

10 费县 费城街道仰圣社区老年人日间照料中心 1星级 04月27日 不符合1星级标准

临沂市费县农村幸福院等级评定情况汇总表

序号 县区 名称 申请等级 评定时间 评定结果 备注

1 费县 探沂镇王富社区幸福院 1星级 04月29日 不符合1星级标准

2 费县 费县探沂镇杏山岭村幸福院 1星级 04月29日 不符合1星级标准

3 费县 费县探沂镇肖山社区幸福院 1星级 04月29日 不符合1星级标准

4 费县 薛庄镇沂蒙村幸福院 1星级 04月28日 不符合1星级标准

5 费县 薛庄镇丁旺村幸福院 1星级 04月28日 不符合1星级标准

6 费县 薛庄镇阳田村幸福院 1星级 04月28日 不符合1星级标准

7 费县 上冶镇仲口村幸福院 1星级 04月28日 不符合1星级标准

8 费县 上冶镇万仓村幸福院 1星级 04月28日 不符合1星级标准

9 费县 费城街道杨树沟村幸福院 1星级 04月27日 1星级

10 费县 费城街道烟墩社区田胜庄村 1星级 04月27日 1星级

11 费县 费城街道胜利社区幸福院 1星级 04月27日 不符合1星级标准

12 费县 费城街道凉山头村幸福院 1星级 04月27日 1星级

13 费县 费城街道北广丰农村幸福院 1星级 04月27日 1星级